Qeveria gé nuk ngjallé shpresé nuk ka shanse pér sukses
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Nexhmedin Spahiu

Kosova tani ka tre kryeministra: Njéri formal (Isa Mustafa) dhe dy bashkékryeminstra faktiké
(Thaci e Vuciq).

Cdo geveri ngjallé shpresa te ndonjé pjesé e gytetareve. Né disa raste té ndonjé pjese mé té
madhe, e né disa raste té ndonjé pjesé mé té vogél. Por, ngjallé shpresa. E kjo geveri nuk po i
ngjallé shpresa askulit.

Kur u formua blloku LAN, patém festé népér rrugét Prishtinés. Flamujt e LDK-sé, Nismés e AAK
u bashkuan dhe simpatizantét e tyre e madje edhe njerézit pa parti festonin, sepse kishte
shpresé pér ndryshim.

Natyrisht, simpatizantét e PDK-sé ishin t& zymté, por 70 pér gind té gytetareve u gézuan.

Me geveriné aktuale nuk u gézua askush. Simpatizantét e LDK-sé jané ba me e vra veten. Né
princip do té duhej té gézoheshin, por ata po ndjehen mé keq se kur LDK ishte opozité.
Simpatizantét e PDK-sé sado gé e diné sé Isa Mustafa éshté vetém formalisht kryeministér dhe
lideri i tyre Thaci i ka penjté né doré, jané té ngrysur nga fakti gé Thaci nga kryeministér faktik e
formal tani mé nuk éshté kryeministér formal.

Parakushti g¢ mé pasé dobi prej njé geverie éshté gé ajo fillimisht me ngjallé shpresa. Kjo
geveri as shpresa nuk po ngjallé. Ajo do té jeté kombinim dhe shuméfishim i déshtimeve té
deritanishme.
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